
صفحه آخر

نعیم قاسم: حزب‌الله طرح داعش
 برای ایجاد امارت در لبنان را خنثی کرد

معاون دبیر کل حزب الله اعلام کرد مقاومت اسلامی، 
طرح تکفیری‌ها برای ایجاد امارت‌هایی در »بقاع« و 

مناطق شمالی لبنان را ناکام گذاشت.
به گزارش فارس، شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب 
الله لبنان، در مراسمی در حسینیه البرجاوی، به »تلاش حزب‌الله 
در همه مراحل برای پاسداری از لبنان و پایه‌ریزی کشوری قوی 
و نیرومند« و »پیروزی حزب‌الله و بیرون راندن رژیم صهیونیستی 
از لبنان« اشاره کرد و گفت: »درحالی که آنها با همه روابط 

سیاسی و بین‌المللی و وعده‌ها نتوانستند اسرائیل را از یک وجب 
خاک لبنان خارج کنند، مقاومت لبنان صهیونیست‌ها را از همه 
خاک لبنان به جز بخش اندکی در کشتزارهای شبعا و تپه‌های 
کفر شوبا بیرون راند.«وی تاکید کرد: »ما برای دفاع از خود و 
پاسداری از کشورمان و مقاومت خود با تکفیری‌ها مبارزه کرده 
و جنگیده ایم و توانسته ایم دستاورد عظیمی را به دست آوریم 
و از اقدام آنها برای ایجاد اماراتی براساس ساختار تکفیری 
خود در چند منطقه در بقاع و شمال لبنان، جلوگیری کنیم.«

محکومیت 196 نفر دیگر 
از هواداران محمد مرسی به حبس ابد

دادگاهی در مصر 196 تن از مخالفان دولت این کشور 
را به حبس ابد محکوم کرد.

به گزارش تسنیم، دادگاه نظامی استان اسیوط در جنوب 
مصر روز شنبه 196 تن از هواداران »محمد مرسی« رئیس 
جمهور برکنار شده این کشور را بطور غیابی به حبس ابد محکوم 
کرد.  اتهام این افراد، »حمله و به آتش کشیدن ساختمان دادگاه 
اداری و یورش به کمین و ایست و بازرسی امنیتی دلجا در 
جنوب استان المنیا« عنوان شده است. این دادگاه همچنین 

برخی از هواداران رئیس جمهور برکنار شده مصر را در این 
پرونده‌ها به 10 تا 15 سال حبس تعزیری محکوم کرد. تاکنون 
صدها تن از هواداران »مرسی« در پرونده‌های گروهی به اعدام 
محکوم شده‌اند و سازمان ملل متحد نیز این احکام را »بی‌سابقه 
در تاریخ معاصر« توصیف کرده است. سازمان‌‌های بین‌المللی 
مدافع حقوق بشر هم دولت »السیسی« را، سرکوبگر‌تر از رژیم 
مبارک دانسته‌اند.مصر از حمایت‌های بی دریغ آمریکا، رژیم 

صهیونیستی و عربستان برخوردار است.
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رئیس جمهوری چک 
تصریح کرد، ترکیه بیش 
غرب  متحد  اینکه  از 
باشد، متحد داعش است.
به گزارش ایرنا، »میلوش 
زمان« رئیس‌جمهوری چک، 
تصمیم مقام‌های اتحادیه 
اروپا برای پرداخت بسته 
کمک مالی 3 میلیارد و 
200 میلیون دلاری به 
آنکارا با هدف نگاه داشتن 
پناهجویان سوری در خاک 
از ورود  ترکیه و ممانعت 
آنها به اروپا را محکوم کرد. 
رئیس جمهور چک گفت: 
»امپراتوری روم نیز پیش از 
آنکه از هم فروبپاشد، پول 
به بربرها می‌داد؛ ترکیه با 
وجود آنکه عضو ناتو است، 
اغلب به مانند متحد داعش 
عمل می‌کند تا متحد غرب.« 
»ترکیه  کرد:  تصریح  وی 
آواره  پناهجویان  قادر است 
سوری را از آنجایی که هر دو 
ملت )ترکیه و سوریه( دین 
مشترک دارند و اختلاف 
فرهنگی بین آنها وجود 
ندارد، در خاک خود پذیرا 

باشد و اسکان دهد.«
به گفته رئیس جمهوری 
چک، »بروکسل باید موضوع 
پیوستن ترکیه به اتحادیه 
اروپا را با احتیاط مورد 
ملاحظه قرار دهد، و درک 
کند که ترکیه یک کشور 
صرفا اروپایی نیست.« در 
اوایل ماه گذشته، آنکارا 
توافقی را با بروکسل امضا 
کرد که به موجب آن ترکیه 
در قبال دریافت یک بسته 
کمک مالی 3 میلیارد دلاری 
برای متوقف کردن سیل 
پناهجویان به اروپا با اتحادیه 
اروپا همکاری خواهد کرد و 
مذاکرات برای پیوستن آنکارا 
به این اتحادیه از سر گرفته 

خواهد شد.
مستندات  روسیه  اخیراً 
ارتباط  مورد  در  محکمی 
داعش و ترکیه منتشر کرده 
است. بنابر این اسناد، ترکیه 
با دلالی، نفت غارت شده 
سوریه و عراق توسط داعش 

را به اسرائیل می‌فروشد.
کارشناسان  برخی 
معتقدند خوش خدمتی‌های 
ترکیه‌ برای غرب به ویژه 
برای  در موضوع تلاش‌ها 
منطقه«  مقاومت  »تضعیف 
به هدف جلب  احتمالا 
رضایت آن‌ها برای پیوستن 
این کشور به اتحادیه اروپا 
آرزویی  می‌گیرد.  صورت 
که به نظر می‌رسد با توجه 
به اظهارات رئیس‌جمهوری 
چک و عملکرد اروپا طی 
سال‌های قبل، به این 
زودی‌ها محقق نخواهد شد.

گزارش خبری کیهان

رویای آمریکایی تجزیه عراق
 دستور کار تازه اردوغان

انصارالله برای اولین بار با موشک بالستیک قاهر به عربستان حمله کرد

درگیری خونین بین هواداران و مخالفان 
پناهجویان در آلمان

در پی وقوع انفجارهای 
تروریستی در حمص که جان 16 
شهروند سوری را گرفت، دمشق 
با انتشار دو نامه، اعلام کرد که 
حمایت  با  داعش  تروریست‌های 
شورای امنیت سازمان ملل در 

سوریه جنایت مرتکب می‌شوند.
به گزارش ایسنا، در پی وقوع 
انفجار تروریستی در منطقه  »الزهرا« 
شهر »حمص« که جان 16 نفر را 
گرفت و 54 نفر را هم زخمی کرد، 
وزارت خارجه سوریه با انتشار دو 
نامه، اعلام کرد: جنایات تروریستی 
که سوریه طی روزهای جمعه و شنبه 
شاهد آن بود، حاصل حمایت‌های 
علنی و غیرعلنی اعضای شورای 
امنیت از این جنایات و از تروریست‌ها 

است. 
در ادامه این دو نامه آمده است: 
»شورای امنیت و سازمان ملل با 
سکوتشان نسبت به انفجارهای سوریه، 
تروریسم را تشویق می‌کنند.« داعش 
مسئولیت انفجار در حمص را برعهده 

گرفت.
علاوه بر روز جمعه، شنبه گذشته 
نیز تروریست‌ها بخش‌هایی از دمشق 

را با 20 گلوله خمپاره هدف قرار 
دادند و جان یک کودک را گرفتند 
و دو تن دیگر را نیز زخمی کردند. 
منطقه »غوطه شرقی« نیز توسط 
تروریست‌ها گلوله‌باران شد. اما در 
مورد تلفات احتمالی این حمله، خبری 

نرسیده است.
تظاهرات در انگلیس 

از سوی دیگر، هزاران انگلیسی 
علیه مشارکت کشورشان در سوریه 
به بهانه مبارزه با »داعش«، در 

خیابان‌های لندن تظاهرات کردند.
طبق گزارش‌های منتشر شده 
دیروز معترضان انگلیسی از مقابل 
ساختمان شبکه »بی‌.بی‌‌سی« 
راهپیمایی علیه جنگ را آغاز کردند 
و به تظاهرات خود تا مقابل دفتر 

نخست وزیری ادامه دادند.
تظاهرکنندگان ضمن شعار دادن 
علیه جنگ، از لندن خواستند که از 
ائتلاف آمریکایی ضد داعش خارج 
شود. اخیرا پارلمان انگلیس با 397 
رای مقابل 223 رای، به پیوستن این 
کشور به ائتلاف آمریکا در سوریه رای 

مثبت داد.
یک تظاهرکننده انگلیسی به 

خبرنگار نشریه »ایوینینگ استاندارد« 
گفت: »اگر من در سوریه بودم، این 
امید را داشتم که دست‌کم یک نفر 

آن طرف دنیا برای من به پا خیزد.«
انگلیس از یک سال قبل در 
عملیات هوایی در عراق مشارکت 
داشت، اما تاکنون با فشار نمایندگان 

از حضور در سوریه خودداری کرده بود. 
هر چند لندن به بهانه‌ حادثه پاریس 
و به درخواست واشنگتن، در سوریه 

دست به عملیات زده است.
اسامی  جمهوری  خبرگزاری 
نیز به نقل از »ایندیپندنت« گزارش 
داده که طبق آخرین نظرسنجی‌های 

صورت گرفته 48 درصد مردم انگلیس 
با اعزام نیروی زمینی این کشور به 
سوریه مخالف و تنها 27 درصد با آن 

موافق هستند.
انگلیس و آمریکا حملات خود را 
در سوریه بدون هماهنگی با دولت 
دمشق انجام می‌دهند. در این حملات 

معمولا غیرنظامیان و پایگاه‌های ارتش 
سوریه هدف قرار می‌گیرند!

ائتاف آمریکایی  علاوه بر آن، 
ضد داعش هیچ انگیزه‌ای برای جنگ 
با داعش ندارد و »مایکل فالون« وزیر 
دفاع انگلیس نیز روند موجود علیه 
داعش را بسیار کند اعلام کرده است. 
این صحبت فالون و اظهارات مشابه 
دیگر مقامات غربی، نشان می‌دهد که 
هدف غرب در سوریه، نابودی داعش 
نیست، بلکه سرنگونی دولت سوریه و 
از بین بردن خطر اسرائیل است. همین 
راهبرد کم‌رنگ کردن خطر گروه‌های 
تروریستی در سوریه و بزرگنمایی در 
مورد خطر ایران، سیاستی است که 
رسانه‌های غربی پا‌به‌پای سیاستمداران 

این کشورها آن را دنبال می‌کنند.
سایر رویداد‌ها

* منابع ترکیه شمار آوارگان 
سوری در خاک ترکیه را بیش از سه 

میلیون نفر اعلام کردند.
* وزارت نفت و منابع معدنی 
سوریه اعلام کرد، طی چهار سال 
جنگ داخلی، حدود 50 میلیون 
بشکه نفت توسط داعش به سرقت 

رفته است.

با صدور دو نامه صورت گرفت

اعتراض شدید دمشق به حمایت‌ آشکار شورای امنیت از داعش

انقلابیون یمنی، برای نخستین 
قرار دادن مواضع  برای هدف  بار 
نظامی عربستان، از موشک 
بالستیک »قاهر1« استفاده کردند.

 نیروهای یمنی اعلام کردند که 
درساعات پایانی شنبه شب، یک فروند 
موشک بالستیک از نوع »قاهر 1« را 
به  پایگاه نظامی »خالد بن عبد العزیز« 
در منطقه »خمیس مشیط« درجنوب 
عربستان شلیک کردند، و این موشک 
دقیقا به هدف اصابت کرد. شلیک این 
موشک، در واکنش به حملات مستمر 
عربستان به مناطق مختلف یمن و 
کشتار شهروندان یمنی صورت گرفت. 
بنابر گزارش‌های منتشر شده 
»قاهر 1« موشک بالستیک زمین 
به زمین و ساخت روسیه است که 

درداخل یمن ارتقا یافته است. از زمان 
شروع حملات تجاوزکارانه عربستان و 
همپیمانانش به یمن، این اولین بار 
است که نیروهای یمنی از این نوع 

موشک استفاده می‌کنند. 
این موشک که 11 متر طول و 
2 تن وزن دارد 250 کیلومتر برد 
مفید دارد. تیرماه امسال نیز انقلابیون 
یمن موشک »اسکادسی« که موشک 
بالستیک است به اهداف نظامی 

عربستان شلیک کرده بودند.
ارتش و کمیته‌های مردمی 
یمن همچنین بر مهمترین ارتفاع 
استراتژیک در »الوازعیه« واقع در 
جنوب غرب استان تعز یمن مسلط 
شده‌اند. اهمیت این منطقه در این 
است که ائتلاف سعودی حدود چند 

هفته پیش عملیات جدیدی از این 
نقطه برای اشغال شهر تعز آغاز کرد 
اما تاکنون در این امر ناکام مانده است. 
بیش از  دو ماه است که ائتلاف سعودی 

تلاش می‌کند استان‌های مأرب در 
شرق صنعا و تعز در جنوب صنعا را 
اشغال سپس عملیات حرکت به سوی 
پایتخت را آغاز کند اما در هر دو استان 

با برجا گذاشتن تلفات سنگین مجبور 
به عقب‌نشینی شده است. خبر دیگر 
اینکه، دبکا فایل از کشته شدن شش 
سرباز مرزی عربستان در اثر بمب 

گذاری انتحاری داعش خبر داده است.
از سوی دیگر، خبر می‌رسد هیئت 
جنبش انصارالله یمن، صنعا پایتخت 
این کشور را برای حضور در مذاکرات 

سوئیس ترک کرده است. 
»محمد عبدالسام« سخنگوي 
رسمي جنبش انصار الله يمن پیش 
از عزیمت به ژنو اعلام کرد: »ما براي 
گفت وگو به ژنو مي رويم ومشتاق 
مذاکره ورويارويي با چالش‌ها هرچه 

که باشند هستيم.« 
دومین دور مذاکرات ژنو از 24 
آذر بین هیئت مشترک صنعا و 
نمایندگان دولت مستعفی »عبدربه 
منصور هادی« برگزار می‌شود. از 
امروز نیر آتش بس موقت بین طرفین 

در یمن برقرار می‌شود.

دولت آنکارا در تازه‌ترین ماجراجویی خود با اعزام 
نیرو به شمال عراق، تلاش می‌کند طرح متوهمانه اعلام 
شده واشنگتن در مورد تجزیه عراق را عملیاتی کند.

یک هفته‌ای است که دولت ترکیه نقش جنجالی جدیدی 
را در منطقه برعهده گرفته است و هیچ معلوم نیست که 
این طرح چه سرانجامی خواهد داشت؛ پیش از این مقامات 
آمریکایی از جمله »جو بایدن« معاون رئیس‌جمهور این 
کشور از تجزیه عراق، به سه منطقه کرد‌نشین، سنی‌نشین 
و شیعه‌نشین حرف می‌زدند و اجرای این طرح را »تنها راه 
برون‌رفت عراق از بحران داخلی« ذکر می‌کردند. ایالات 
متحده طی سه سال اخیر براساس همین طرح، مخفیانه 
از تروریست‌های فعال در عراق، به ويژه داعش، حمایت 
می‌کرد تا نوعی توازن میان بغداد و تروریست‌ها برقرار بماند 
اما، هر چند هدف همه فعالیت‌های دیپلماتیک و نظامی 
آمریکا، حفظ همین توازن بوده است، ولی تحولات میدانی 
اکنون به سمتی نمی‌رود که آمریکا می‌خواهد؛ شهرهای مهم 
»رمادی« و »فلوجه« حداکثر طی چند هفته آینده به دست 
نیروهای دولتی و بسیج مردمی خواهد افتاد و وقوع چنین 
اتفاقی برای ایالات متحده به منزله یک فاجعه خواهد بود.

به همین خاطر، واشنگتن از آنکارا خواست قبل از آنکه 
دیر شود، »طرح جایگزین« را به اجرا بگذارد؛ طرحی که 
قبلًا ترکیه، آمریکا و دولت خودمختار کردستان عراق بر 
سر آن گفت‌وگوهای مورد نظر را انجام داده‌اند. بنابراین، 
ماجرای اعزام نیرو توسط آنکارا به استان نینوای عراق، 
یک ماجراجویی ساده نیست و ترک‌ها در قبال آن، احتمالاً 
امتیازاتی را از آمریکا در قبال برخی مسائل، از جمله کرد‌های 
ترکیه، خواهند گرفت. در ارتباط با جایگاه کرد‌ها در سیاست 
منطقه‌ای آنکارا، »فیلیپ گیرالدی« مقام سابق سیا گفته، 
ترکیه به این خاطر وارد ماجرای سوریه شده است که بتواند 

مشکل کرد‌ها را حل و فصل بکند.
ماجرای اعزام نیرو به عراق نه تنها اقدامی معمولی آن 
طور که آنکارا تلاش می‌کند به افکار عمومی القاء کند، 
نیست، بلکه از لحاظ حساسیت در حد و اندازه مداخله در 

سوریه و سرنگونی »سوخو«ی روسیه است که سه هفته 
قبل اتفاق افتاد.

هر چند اکنون عراق یکپارچه به اقدام ترکیه معترض 
است و بغداد تلاش می‌‌کند شورای امنیت سازمان ملل و 
کشورهای خارجی را با خود همراه کند، اما ترکیه که نسبت 
به حمایت ناتو و آمریکا دلگرم است، هرگز سیاست‌های 
مداخله‌جویانه خود را در عراق و دیگر مناطق متوقف 

نخواهد کرد.
آن طور که خبرگزاری تسنیم نوشته دیروز روسای 
قوای سه‌گانه عراق طی نشست مشترکی در کاخ »السلام« 
بغداد، اعلام کردند که از همه ابزارهای مشروع برای دفاع از 

حاکمیت عراق در مقابل ترکیه بهره می‌گیرند.
هزاران نفر از مردم عراق نیز طی روزهای اخیر در 
شهرهای مختلف این کشور علیه ترکیه تظاهرات کردند و 
پرچم آن را به آتش کشیدند. »حسن عبدالهادی« سخنگوی 
نیروهای بسیج مردمی عراق هم طی بیانیه‌ای، به ترکیه 
هشدار داد که اگر نیروهایش را از نینوا خارج نکند، باید منتظر 
پاسخ مناسب باشد. »کریم النوری« و »قیس الخزعلی« از 
فرماندهان نیروهای بسیج مردمی هم اعلام کردند که آنکارا 
به دنبال اجرای طرح بایدن برای تجزیه عراق است. »همام 
حمودی« عضو هیئت رئیسه پارلمان عراق نیز از شورای 
امنیت و جامعه جهانی خواسته، علیه تجاوز ترکیه، دست 
به اقدام فوری بزنند. »عمار حکیم« رئیس مجلس اعلای 
اسلامی نیز موضع بغداد در برابر ترکیه را حکیمانه خوانده و 
از آنکارا خواسته هر چه سریع‌تر نیروهایش را خارج کند. در 
میان کشورهای خارجی نیز وزارت خارجه روسیه با انتشار 
بیانیه‌ای، استقرار نظامیان ترکیه در شمال عراق را »تجاوز 
غیرقانونی« خوانده و اعلام کرده که روسیه از حاکمیت و 

تمامیت ارضی عراق قاطعانه حمایت می‌کند.
با توجه به اتحاد قابل توجه جریان‌های سیاسی، مردمی 
و مرجعیت عراق با دولت بغداد در این مسئله به نظر می‌رسد 
اردوغان طرح آمریکایی تجزیه عراق را هم همچون بسیاری از 
طرح‌های رویاپردازانه‌اش نخواهد توانست به سرانجام برساند.

بین  خونین  درگیری‌های 
هواداران و مخالفان پناهجویان 
در »لایپزیک« آلمان به عنوان 
لرزه‌های حمایت  از پس  یکی 
غرب از تروریست‌های تکفیری 
فقط در بین  نیروهای امنیتی 
برجا  مجروح  ده‌ها  این کشور 

گذاشت.
حمایت اروپا و آمریکا از 
تروریست‌ها در سوریه و عراق 
دامن کشورهای  که  مدتهاست 
غربی را  به اشکال گوناگون گرفته 
است حملات تروریستی،ناامنی 
اروپایی  کشورهای  در  گسترده 
و دست آخر هجوم میلیون‌ها 
پناهجو به کشورهای اروپایی نظیر 
یونان،آلمان و فرانسه تنها بخشی 
از تاوانی است که غرب به خاطر 
حمایت خود از تروریسم پرداخت 

می‌کند.
به گفته کارشناسان اگر فکری 
برای میلیون‌ها پناهجویی که 
از ترس داعش که خود را به 

رئیس‌جمهوری 
چک: ترکیه 

متحد
 داعش است

کشتی جنگی »یو‌اس‌اس میلواکی« که جدیدترین کشتی نیروی دریایی آمریکا است و پس از 
پایان آزمایش‌ها برای آغاز ماموریت به دریا اعزام شده بود، در اولین ماموریت خود به گل نشست.!
کار ساخت و احداث جدیدترین کشتی نیروی دریایی آمریکا با عنوان »یو‌اس‌اس میلواکی« 
در ماه نوامبر)آبان ماه( به پایان رسید و پس از انجام آزمایش‌ها و اقدامات اولیه این کشتی برای 

آغاز ماموریت خود آماده بهره‌برداری شد. 
کشتی جنگی مذکور جمعه هفته گذشته برای آغاز ماموریت خود در آبهای شهر»مارینت« با 
تبلیغات گسترده در ایالت ویسکانسین به آب انداخته شد اما پس از مدتی دچار نقص فنی شد و 
بلافاصله به گل نشست، نیروی دریایی آمریکا مجبور شد تا آن را تا ساحل یدک کش کند. نیروی 
دریایی آمریکا در حال بررسی و تحقیق درباره علت نقص فنی کشتی است اما گزارش‌های اولیه 
حاکی از آن است که بقایای فلزی جمع شده در فیلتر روغن سبب خاموشی موتور کشتی شده است

اروپا رسانده‌اند نشود موجودیت 
اتحادیه اروپا به خطر خواهد 
افتاد در جدیدترین مورد از این 
طرفداران  می‌رسد  خبر  بحران‌ها 
و مخالفان پذیرش پناهجویان در 
شهر لایپزیک آلمان به شدت به 

جان هم افتاده‌اند.
در این درگیری‌ها که با 
سنگ پرانی، آتش زدن مواد 
محترقه و مسدود کردن خیابان‌ها 
با سطل‌های زباله همراه بوده، 
تاکنون 70 پلیس و تعداد زیادی 
از معترضان زخمی شده‌اند. افزون 
بر آن به حدود 30 خودروی پلیس 
نیز خساراتی وارد شده و نیروهای 
امنیتی نیز دهها تظاهرکننده را 

بازداشت کرده‌اند. 
خبرگزاری آلمان در این باره 
اعلام کرده در این درگیری‌ها 69 
پلیس زخمی شده‌اند که حال 2 
نفر از آنها وخیم گزارش شده است 
نیروهای پلیس برای متفرق کردن 
پناهجویان  موافقان  و  مخالفان 

به استفاده از ماشین‌های آب 
پاش، شلیک گاز اشک آور و 
پاشیدن اسپری فلفل متوسل 
اما در  شدند.خبرگزاری فرانسه 
گزارشی با اشاره به زخمی شدن 
56 نفر در درگیری‌های مذکور 
اعلام کرده که بیش از 50 پلیس 

در بین زخمی‌ها هستند. 
لایپزیک شهری در شرق 
آلمان است که تاکنون شاهد 
چندین تظاهرات در اعتراض به 
سیاست‌های مهاجرتی آنگلا مرکل، 

صدر اعظم آلمان بوده است. 
از فرانسه نیز خبر می‌رسد، 
تعداد زیادی از پناهجویان برای 
رسیدن به انگلیس در بندر کاله 
فرانسه گرفتار شده‌اند و شرایط 
واقعاً سختی را سپری می‌کنند. 
بیماریهایی مانند اسهال خونی، 
قانقاریا و گال در این کمپ موج 
می‌زند. آب آشامیدنی پناهجویان 
آلوده است و بارانهای فصلی شرایط 
زندگی را برای افرادی که بسیاری 
از آنها هنوز در چادر زندگی 
می‌کنند به جهنم شبیه کرده است.

تعداد بسیار کمی از پناهجویان 
موفق به خروج از کمپ می‌شوند. 
اخیراً 18 نفر جان خود را در این 
مسیر از دست داده‌اند. آخرین 
قربانی نوجوان 16ساله‌ سودانی 
بود که زیر چرخهای یک ون در 
اتوبان نزدیک کمپ جان خود را 

از دست داد.

جدیدترین ناو جنگی آمریکا
در اولین ماموریت خود به گِل نشست

هزاران نفر از مردم انگلیس برای چندمین بار در اعتراض به مشارکت کشورشان در جنگ سوریه تظاهرات کردند

کویت
خبرگزاری رسمی کویت: دادگاه استیناف کویت دیروز حکم اعدام 
صادره علیه متهم اصلی حمله تروریستی به مسجد امام صادق)ع( این 
کشور را تایید کرده است. گروه تروریستی داعش انفجار تروریستی ماه 
ژوئن گذشته)خرداد( در مسجد امام صادق )ع( کویت را برعهده گرفته، در 

این حمله 26 نمازگزار شهید و بیش از 220 نفر زخمی شدند.
بروندی

الجزیره: ارتش بروندی اعلام کرده، در پایتخت این کشور 79 نفر را 
کشته است. ارتش می‌گوید این عده که شمارشان بیش از 150 نفر بود، 
تلاش داشتند اسلحه بدزدند. این بدترین خشونتی است که از کودتای 

نافرجام ماه می)اردیبهشت( تاکنون در این کشور رخ می‌دهد.
ونزوئلا

رویترز: در پی پیروزی مخالفان دولت ونزوئلا در انتخابات پارلمانی 
اخیر این کشور، »نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا در خصوص ایجاد 
»بحرانی بزرگ« در این کشور هشدار داده است. وی در یک سخنرانی 
خطاب به ارتش ونزوئلا گفته: »با بحرانی در مقیاس بزرگ رو به رو هستیم 
که یک نبرد قدرت بین دو قطب ایجاد خواهد کرد؛ وطن دوستان و ضد 

وطن دوستان.«
آمریکا

فارس: »دونالد ترامپ« نامزد جنجالی جمهوریخواه ریاست جمهوری آمریکا 
اعام کرده، پس از پیروزی در انتخابات و تنها ۲ دقیقه پس‌از انجام مراسم 
تحلیف تمام،‌ دستورات اجرایی »باراک اوباما« را لغو می‌کند! بنا به گفته مقامات 
آمریکایی،لغو تحریم‌های هسته‌ای ایران در آمریکا منوط به »دستور اجرایی« 

»باراک اوباما« است.
انگلیس

یدیعوت آحارونوت: مقامات انگلیس بعد از دستگیری چند ساعته یک افسر 
صهیونیست حاضر در جنگ غزه، به جرم جنایت جنگی با اعتراض وزارت خارجه 

اسرائیل این افسر را آزاد و از این اقدام عذرخواهی نیز کردند.
 این افسر اسرائیلی به دلیل مشارکت در جنگ سال 2014 اسرائیل علیه 
مردم بیگناه غزه به عنوان مجرم جنگی در لندن دستگیر شده بود و دلیل 

دستگیری وی، درخواست سازمان‌های انگلیسی حامی فلسطین بود.
اردن

ایرنا: اردن یک خلبان نیروی هوایی را به دلیل خودداری ازسفر کاری 
به سرزمین‌های اشغالی تحت سلطه رژیم صهیونیستی، اخراج کرده است. 
وی به فرماندهان خود گفته هدفش از پیوستن به نیروهای مسلح نبرد با 

رژیم صهیونیستی بوده، نه همکاری با آنها.
روسیه

فارس: یک ناوشکن روسی در دریای اژه، پس از نزدیک شدن یک قایق 
ترکیه‌ای مجبور به شلیک هشدار شد. روسیه اعلام کرده با این شلیک مانع 
برخورد این قایق ماهیگیری با کشتی شده است. مسکو بلافاصله وابسته 

نظامی آنکارا را نیز احضار کرده است.
رژیم صهیونیستی

آلگماینر: رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند یک نظامی رژیم صهیونیستی 
به گروه تروریستی داعش پیوسته است. طبق این گزارش، این فرد نیز 
همچون بسیاری از تروریست‌ها، از طریق ترکیه خود را به تروریست‌های 
تکفیری در سوریه رسانده است. رژیم صهیونیستی علنا از تروریست‌های 

تکفیری به انحاء مختلف حمایت می‌کند.

صدها شهید و مجروح قربانی کینه آل‌سعود

انتقام حماسه اربعین از شیعیان مظلوم نیجریه
از راهپیمایی   چند روز  پس 
بزرگ و بی‌سابقه اربعین در نیجریه 
خبر می‌رسد آل سعود انتقام این 
عزاداری باشکوه را گرفت؛ ارتش 
نیجریه به دستور وهابیون سعودی 
این  از شیعیان مظلوم  نفر  صدها 
کشور را به خاک و خون کشیدند.
 پنج شنبه دو هفته پیش 
راهپیمایی شیعیان  باشکوهترین 
مظلوم نیجریه به طول 180 کیلومتر 
و با حضور ده‌ها هزار نفری شیعیان 
برگزار شد.گروه تروریستی بوکوحرام 
در آن راهپیمایی بزرگ با حمله به 
عزاداران حسینی ده‌ها نفر را به خاک 
و خون کشید اما این کشتار نه تنها 
مانع حضور گسترده مردم در عزاداری 
اربعین نشد بلکه بسیاری از مسیحیان 
نیجریه نیز همراه با شیعیان به این 

راهپیمایی پیوستند.
اما   آل سعود که به شدت از قدرت 
یابی روزافزون شیعیان در این کشور 
آفریقایی به وحشت افتاده، به دولت 
این کشور دستور داد تا شیعیان را 
به خاک و خون بکشد، چرا که به 
خوبی دریافته مردم نیجریه به محض 
دریافت آموزه‌های اصیل شیعه از 
شخصیت‌هایی مثل »شیخ زکزاکی« 
رهبر شیعیان نیجریه متوجه شده‌اند 
که وهابیت ساخته دست انگلیس 
است. آل‌سعود و رژیم صهیونیستی 

در نیجریه به شدت نفوذ دارند.
نیروهای ارتش نیجریه بامداد روز 
یکشنبه در تلاش برای بازداشت شیخ 
»ابراهیم زکزاکی« به خانه وی در 

منطقه »گیلسو« شهر »زاریا« یورش 
بردند. به گزارش فارس یک عضو 
سازمان کمیسیون حقوق بشر اسلامی 
درباره این هجوم وحشیانه گفت: 
در جریان این حمله نیروهای ارتش 
اقدام به تیراندازی به سمت حاضران 
در خانه شیخ زکزاکی کرده‌اند، که بر 
اثر این تیراندازی تعداد زیادی کشته 

و زخمی شدند. 
گفته می‌شود نیروهای ارتش خانه 
شیخ زکزاکی را با خودروهای زرهی 
محاصره کرده‌اند. به گفته شاهدان، 
حامیان شیخ در تلاش برای ممانعت 
از ورود نیروهای نظامی بوده و دور 

وی حلقه انسانی تشکیل داده بودند.
برخی منابع تعداد شهدای این 
حادثه را تا 35 نفر و برخی حتی 
تا صدها نفر هم اعام کرده‌اند، 

اما هنوز منابع رسمی این آمار را 
تائید نکرده اند.در پی این جنایت، 
شیعیان نیجریه در چند شهر این 
کشور از جمله »کاتسینا« تظاهرات 
کردند.»زینت ابراهیم« همسر رهبر 
جنبش اسلامی نیجریه نیز در تماسی 
تلفنی با آسوشیتدپرس اعلام کرد در 
این حمله که تا بامداد یکشنبه ادامه 
داشت، حدود 30 نفر هم زخمی 
شده‌اند. وی تاکید کرد نظامیان نیز 
قصد داشتند شیخ ابراهیم زکزاکی را 
بکشند. شاهدان عینی در شهر زاریا 
می‌گویند که »شیخ محمود محمد 
توری« و احتمالا دکتر »مصطفی«، 
به ترتیب معاون و پزشک شیخ 
زکزاکی در این حمله به شهادت 
رسیده‌اند. یک عضو گروه موسوم به 
نیز  کمیسیون اسامی حقوق بشر 

کشته شدن »محمد توری« از اعضای 
ارشد جنبش اسلامی نیجریه و معاون 
شیخ »زکزاکی« را تایید کرد. گفته 
می‌شود محافظان این عالم شیعه نیز 
کشته شده‌اند. سایت رسمی این عالم 
بزرگ شیعه نیز بلافاصله پس از این 

حادثه مسدود شد!
گزارش شده که ارتش نیجریه 
اقدام به آتش‌زدن منزل شیخ زکزاکی 
کرده و با تخریب بخش زیادی از خانه، 
شماری از افراد همراه شیخ را کشته و 
شیخ زکزاکی را بازداشت کرده است.

این اقدام جنایتکارانه ساعاتی 
پس از آن صورت گرفت که نظامیان 
نیجریه‌ای به یک مراسم ختم در 
حسینیه »بقیه الله« زاریا حمله کردند. 
این مراسم برای حدود 30 شیعه‌ای بود 
که جمعه گذشته در جریان حمله افراد 

ناشناس به شهادت رسیدند هرچند این 
حمله به گروه تروریستی بوکو حرام 
نسبت داده شده بود، اما شایعاتی مبنی 
بر دست داشتن عواملی از ارتش در آن 

نیز وجود دارد.
حمله به حسینیه شیعیان و منزل 
شیخ زکزاکی از آن روی انجام شده 
که با گسترش اسلام شیعی گروه‌های 
تروریستی وهابی  مثل بوکوحرام 
دیگر قادر به سرباز گیری از مردم 
نیجریه نیستند. شیعیان نیجریه حتی 
مساجد خود را نیز از برادران اهل سنت 
جدا نکرده‌اند و بسیاری از خانواده‌های 
فقیر و  بی‌بضاعت اهل سنت نیجریه 
تحت پوشش شیعیان نیجریه هستند 
و همین موضوع وهابیون آل سعود را 

سخت عصبانی کرده است.
توجیه احمقانه

رسانه‌های دولتی نیجریه و همراه 
با رسانه‌های غربی پوشش‌دهنده این 
خبر به نقل از ارتش نیجریه و در 
یک توجیه احمقانه برای این کشتار 
وحشیانه مدعی شده‌اند کاروان رئیس 
ستاد مشترک ارتش در حال عبور از 
کنار حسینیه شیعیان در شهر زاریا 
بودند که طرفداران شیخ مانع عبور 
کاروان  آن‌ها شده‌اند و نظامیان 
ارتش نیز به همین دلیل روی آن‌ها 
آتش گشوده‌اند!؟ این توجیه احمقانه 
در حالی است که به گفته شاهدان 
محلی نیروهای ارتش با برنامه قبلی به 
خانه رهبر شیعیان و حسینیه یورش 
برده‌اند. از سوی دیگر سؤال اینجاست 
چرا ارتش نیجریه به جای مبارزه با 

گروه تروریستی بوکوحرام که آسایش 
و امنیت مردم نیجریه را با کشتارهای 
روزانه سلب کرده است به شیعیان 

حمله می‌کند؟
سال گذشته هم نیروهای مسلح 
نیجریه با حمله به مراسم روز قدس در 
این کشور 24 نفر را شهید و 50 نفر 
را زخمی کردند که در میان شهدا سه  
پسر شیخ زکزاکی نیز دیده می‌شدند.

نیجریه کشوری با 170 میلیون 
جمعیت است که بیش از 60 درصد 
از مردم آن را مسلمانان و حدود 10 
میلیون نفر آنها را شیعیان 12 امامی 
تشکیل می‌دهند و در سال‌های اخیر 
به دلیل افزایش روز افزون شیعیان این 
کشور، رژیم صهیونیستی و آل سعود 
چنگال خود را به سمت مردم این 
کشور و به خصوص مسلمانان نیجریه 
نشانه گرفته‌اند تقريبا اكثر شيعيان 
نيجريه يا تازه مسلمان هستند و يا 
نو شيعه که توسط »شيخ ابراهيم« 
زکزاکی كه رهبريت اين جامعه را 
برعهده دارد مسلمان شده‌اند. شيخ 
زكزاكی از مريدان امام خميني است 
كه خود به عشق امام شيعه شده بود 
و حالا میليونها نفر را به تنهايی شيعه 
كرده است نکته جالب توجه دیگر 
اینکه در این کشور فقیر بسیاری از 
مردم ابتدا با مشاهده تصاویر حضرت 
امام)ره( شیعه شده‌اند. علاقه به انقلاب 
اسامی ایران و امام خمینی )ره( در 
بین مردم نیجریه به قدری بالاست که 
نیجریه، »خمینیون«  گاهی شیعیان 

نیز خوانده می‌شوند. 


